1
Edital nº 171/2013

MUNICÍPIO DE LISBOA

ELEIÇÃO DOS ÓRGÃOS DAS AUTARQUIAS LOCAIS – 2013

EDITAL Nº 171/2013

LISTAS DEFINITIVAMENTE ADMITIDAS

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE ALVALADE

Nos termos do artº. 35º., da Lei Orgânica nº. 1/2001, de 14 de Agosto, torna-se público,

que foram definitivamente admitidas à Eleição para a Assembleia de Freguesia de

ALVALADE, deste concelho, as seguintes listas:

CDU – COLIGAÇÃO DEMOCRÁTICA UNITÁRIA - PCP-PEV

Candidatos Efectivos Candidatos Suplentes

Cláudia Maria Marques Cláudio Magda Carol Xavier de Basto Fonseca

Ricardo de Carvalho Varela Miguel Rebordão Amaral

Pedro Miguel Gomes Bastos   Olívia Maria Poeira Correia Nunes

Maria da Graça Barata Niny Mexia  Hernâni Barreiros Fernandes

Frederico Jorge de Passos e Castro Fernandes

Lira

Isabel Maria Branco de Carvalho Varela

Aquino José Mário de Noronha Maria Antonieta Nunes Fernandes Rodrigues

Júnior

Isabel Maria Vicente Ramires António Serafim Piedade Rocha

Ladislau Henrique Melenas Gouveia Sónia Margarida Vieigas de Abreu Cotrim

Fernanda Martins Guilherme Maria Elvira Lopes de Castro Barroso

Gonçalves

Tiago José Pereira Magro Francisco de Paula de Sá Nogueira Amado da

Cunha e Vasconcelos

Paulo Teixeira de Nápoles Guerra Ana Isabel Rodrigues Rocha Gomes Bastos

Maria José Birrento Simões Fernando Rosas Brandão

Vanda Martins Blanco Nobre Petronilho  Artur Miguel Raposo Garcia

José Delfino Guerreiro Cândida Adelaide Pinelo

Maria Manuela Pires Antunes Pinheiro Sílvia Elisa Saraiva Rodrigues Gomes Baptista

Paulo Xavier de Basto Fonseca da Costa Carlos Manuel Candeias

Carlos Manuel Gonçalves do Couto Manuela Loureiro Magro

Ana Cristina Nunes Gouveia Luís Filipe Couto Gouveia

David Alexandre Carvalho Martins Maria Lucinda de Abreu Branco Carvalho

PARTIDO PELOS ANIMAIS E PELA NATUREZA - PAN

Candidatos Efectivos Candidatos Suplentes

Manuel Bertrand Cabral Iolanda Mafalda Dias Pastor Vieira

Luísa Arminda de Sousa Martins Borges Helena Maria Pereira da Silva

Maria Manuela Vieira Gonzaga Abel do Carmo Caldeira Coelho

2
Edital nº 171/2013

Carlos Manuel Guilherme Lage Teixeira Inês dos Anjos Ribeiro Cordeiro

Natalina Maria Ferreira Luz Porto Isabel Maria Correia Piçarra Haber

Ângela Filomena Simões dos Santos  António Pedro Leite Taveira Lobo

Álvaro Luís Afonso Moreira Rato da Fonseca  Maria Isabel Henriques Esteves Borges

Catarina Alexandra da Silva Marques Luís Miguel Miranda Batista

Maria Margarida Gonzaga Preto Pacheco Velho

Martim Campos Costa Esteves Borges

Maria de São José Rodrigues Cabral

Maria Fernanda de Oliveira Cardoso Palma

Nobre

Luís Filipe dos Santos Coelho

Filipa Isabel da Silva Graça de Matos Taveira

Lobo

Dora Sílvia Sardinha Martinez Pinto

Giovanni Ribeiro Giorgetti

Daniela Preto Pacheco Branco Velho

Maria Teresa Morgado Petrini Reis

Luís Manuel Vieira Resina de Almeida

SENTIR LISBOA – PPD/PSD.CDS-PP.MPT

Candidatos Efectivos Candidatos Suplentes

Mariana Raquel Aguiar Mendes Teixeira Abel Martins dos Santos Veloso

Armando Dias Estácio Teresa Alexandra Campos Aguiar Gameiro

Valdemar António Fernandes de Abreu

Salgado

Maria Carolina Duque Correia Diniz

Maria Orísia Roque João Carlos Maciel Embaixador

Diogo Vasco Gonçalves Nunes de Bastos Maria Cristina Martins de Carvalho

Joaquim Maria Fernandes Marques Margarida Paula Rodrigues Gomes

Maria Manuela da Silva Correia de Brito e

Nunes dos Santos

Rui Filipe Cavaco Carapeto

Francisco Luís Ferreira Bento Tiago Henriques Lourenço da Silva

José Lima Andrade dos Santos Correia Raquel Nunes da Silva

Maria Manuela Roque Rodrigues Barros Maia Joaquim Miguel Mendes Agostinho Barata

Tiago da Mota Veiga Moreira de Sá Fernando André dos Santos Botelho Rodrigues

José Manuel de Azevedo Nobre Maria do Carmo Vilas Boas Pinheiro Torres

Catarina Maria Martins Vaz Ferreira e Silva Susana de Carvalho Cardoso Gomes Beirão

João Diogo Santos Moura José António Borges Telhado

Ivan Manuel Primo Roque Duarte Gil Horácio Ferreira dos Santos

Ana Catarina Teixeira Coelho Ramalho Correia Cristina Alexandra Bessa da Silva

Tiago José Gonçalves Costa Ghira Campos Luís Manuel Gomes Rodrigues Pinheiro

Pedro Henrique Tavares Pereira Aparício Rita Catarina Gomes Rodrigues Pinheiro

Ana Rita Gagean de Sousa Guerra Costenla

BLOCO DE ESQUERDA – BE

Candidatos Efectivos Candidatos Suplentes

Nuno Beirante Domingues José Augusto da Costa Gomes Fernandes

João Luís Lima de Morais Ana Catarina da Silva Gaspar

Cláudia Irene de Oliveira Gonçalves da

Ascensão

Nuno Miguel Castelbranco de Valsassina Teias

Rui Eugénio de Jesus Martins Luís Marina Alexandra Caetano Gomes

3
Edital nº 171/2013

Sara Mónica Oliveira Martins Dias Morais Tiago José Alves de Matos

Alexandre Miranda de Magalhães Maria Paula Jorge Cabeçadas Coelho

Inês Marques Manso António Manuel Figueiredo Marques

Francisco Manuel Rodrigues Marques

Julieta Maria Tenreiro Gonçalves

João Pedro Silva Cabo Verde

Ana Carina Antunes Castanheira

Miguel Ereira Mendes Marques

Deolinda Amorim Gomes Fonseca

Diogo Nuno Crespo Ribeiro Cabral

Sónia Helga Castelbranco Valsassina Teias

João Alexandre Delgado Fróis

Maria Amélia Peixeiro Santos Júlio

Fernando de Almeida Maia

Maria João de Sousa

PARTIDO SOCIALISTA – PS

Candidatos Efectivos Candidatos Suplentes

André Moz Caldas André Manuel Rabaça Bernardo

Luis Filipe Nunes Coimbra Nazaré Maria Helena Carvalho Neves Costa

Ana Cláudia Figueiredo de Oliveira Maria da Graça Silva Soares

Igor Boal Roçadas Carlos Alberto Lobo de Pina

Margarida Alexandre do Nascimento Afonso Maria Liliana Borges Damião

Rosa Maria Gomes Lourenço Tiago Fonte Santa Caló Gonçalves

José Pedro Pires Ferreira Mariana Antunes Nunes

Jorge Miguel Pinheiro Franco Nuno Afonso da Silva Rodrigues

Joana Vanessa Henriques Medeiro Sandra da Graça Lourenço Paulo

Mário Joaquim Gomes Branco Paulo Alexandre Lopes Ferreira

José Alberto da Conceição Reis Vasco João Pessoa de Araújo

Maria Cristina Alves Campos Cristina Isabel Figueiredo de Almeida Marques

António Diogo Carvalho Gongó Carvalheda Liliane Meunier da Silva Araújo Gomes Simões

Mário Rui Peixoto dos Reis Costa Orlando Francisco Pereira da Graça Lobo

Maria da Luz Bastos Gonçalves Martins Maria Isabel Nunes Cabral

Miguel Pinto da Fonseca Fróis Borges Maria Otília de Oliveira Lima Marques dos

Santos

José Maria Lucas da Silva Paulo António Coelho Neto Vaz

Maria Manuela Costa Malheiro Dias Aurélio

Ferreira

Álvaro José Camilo Rodrigues

Ana Catarina Soares de Albergaria Moreira e

Lopes

Maria de Jesus Simões Barroso Soares

PLATAFORMA DE CIDADANIA LISBOA – (PPM/PPV/PND)

Candidatos Efectivos Candidatos Suplentes

António Nelson Dias Antunes  Maria Joana Martins Alcobia Botelho

Olga Maria de Albuquerque Farinha Carlos Manuel Faria de Sousa do Canto

Amaral

Maria Isabel de Almeida Santos Belo Vanda do Rosário Coelho e Silva do Canto

Amaral

Paulo Freire Moreira Catarina Coelho e Silva do Canto Amaral

4
Edital nº 171/2013

Maria Filomena Pereira Augusto dos Santos

Mendonça Baptista

Vera de Abreu Coelho

Vitor Manuel Antunes Nuno de Pinho Martins Coimbra

Maria Rita Canedo Giestas de Martel Lima Pedro Miguel Dinis Pereira

Catarina Maria Canedo Giestas de Martel Lima

Manuel António de Almeida Brás

Miguel Trigueiros de Martel Lima

João Carlos dos Reis Botelho

Célia Maria Carvalho Barroso Livro

Rui Miguel Quintas da Fonte

Zulaica Dominguez Raposo Paulino

Paulo Emanuel Pereira Marques

Filipe Wolff Fernandes

João Paulo Tavares Guedes Salgado

António Manuel de Sousa Pereira Soares

Berta Maria Amorim Norte da Costa Dionísio

Soares

Lisboa, 06 de Setembro de 2013

A Vereadora

- Graça Fonseca -